امیر نظام و تدارکات سپاه ار سالی به خراسان

شکست های ایران از روسیه و انعقاد معاهدات گلستان و ترکمانچای باعث شد که در میان عشایر ساکن شرق ایران آثار شورش بروز کند و دست عمال انگلیسی در این شورش ها بوضوح مشهود بود، و به همین خاطر به محض این که دوره دوم جنگ های ایران و روس به اتمام رسید در سال ۱۲۴۷ ه. ق. (۱۸۳۱ م) عباس میرزا مامور رسیدگی به امورات شرق ایران و مامور سرکوبی یاغیان گردید، (هوشنگ مهدوی، ۱۳۷۹، صص ۲۴۶-۲۴۷). و او هم با لشکرهای آذربایجان روانه یزد شد، محمد خان امیر نظام که توانسته بود اعتماد او را نسبت به خود جلب کند به نیابت کل آذربایجان رسید و امیر زاده فریدون میرزا را برداشته راهی تبریز شد.